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Dziękujemy!!!
      Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli
udział w głosowaniu na "Głos Mechanika". To
dzięki Wam udało się wydrukować pierwszy
numer naszej szkolnej gazetki. Mamy
nadzieję, że i ten, nowy "Głos" będzie Wam
się podobał i zyska podobną aprobatę z
Waszej strony?
      Życzymy miłej lektury :-)
                                                            Redakcja

„Wspomnienia o Józefie Górczyńskim”  
(1912-1994)
    27.11 o godzinie 16 w naszej szkole odbył się montaż słowno-
muzyczny poświęcony założycielowi, długoletniemu dyrektorowi ZSM
w Radziejowie panu Józefowi Górczyńskiemu. Wsłuchując się w
teksty można było przenieść się w klimat czasów, w których żył i
działał nasz bohater. W rolę dyrektora szkoły wcielił się Hubert
Woźniak (2Taż), wiersze recytowały dziewczęta z kl.2Taż - Patrycja
Szczepańska i Katarzyna Dąbrowska a piosenki zaśpiewały Andżelika
Romanowska i Ania Łęga z 1Log. Prezentacją dokumentującą
pamiątkowe zdjęcia zajęli się uczniowie 3Ti: Darek Rogaliński i Daniel
Rejman.  Pani Aurelia Barczak i pan Karol Brzykcy, pomysłodawcy
wspomnień, zaprosili Rodzinę J. Górczyńskiego, członków
Towarzystwa Miłośników Kujaw, nauczycieli i uczniów ZSM w
Radziejowie.
  Wszystkich, którzy chcą zapoznać się z życiorysem pana Józefa
Górczyńskiego, odsyłamy do szkolnej strony internetowej, zakładki
„Założyciel Szkoły”.
                                                                 Patrycja Szczepańska
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Logistycy do boju!

   10 października 2014r. odbył się w „Mechaniku”
etap szkolny Ogólnopolskiej Olimpiady
Logistycznej organizowanej przez Wyższą
Szkołę Logistyki w Poznaniu. W pierwszym etapie
brało udział około 7 tysięcy uczniów z całej Polski,
z czego do następnego etapu dostało się zaledwie
pół tysiąca. Jak widać konkurencja jest spora…
Nic więc dziwnego, że jesteśmy dumni z
uczennic naszej szkoły, które również znalazły
się w gronie zakwalifikowanych. Nasze olimpijki z
klasy maturalnej – Daria Szklarska i Inez
Szczurowska pojadą do Zespołu Szkół
Ekonomicznych we Włocławku, aby spróbować
swoich sił w etapie rejonowym 5 grudnia. 
      Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!
                           
                                Szkolne Koło Naukowe

    Uroczystości PCK

 
  28 listopada o godz. 13.00 na szkolnej świetlicy
odbyły się powiatowe uroczystości z okazji 95 -
lecia Polskiego Czerwonego Krzyża oraz Dni
Honorowych Krwiodawców. Tego dnia nastąpiło
rozstrzygnięcie konkursu pt. „Nie biorę -
 dlaczego'' zorganizowanego przez Oddział
Rejonowy Polskiego Czerwonego Krzyża w
Radziejowie. Drugie miejsce zajęła uczennica z
naszej szkoły -Daria Szklarska. Podczas apelu
gościliśmy Panią Prezes Oddziału Rejonowego
PCK Panią Alinę Krupińską, opiekunów szkolnych
kół PCK ze szkół w powiecie, uczniów i
nauczycieli ZSM. Szkolny Klub HDK  „Czerwona
Róża'' z ZSM otrzymał dyplom za zajęcie IV
miejsca w okręgowym Turnieju dla Szkół
Ponadgimnazjalnych „Młoda krew ratuje życie''.
Część artystyczną przygotowali członkowie
szkolnego koła PCK. Dla wszystkich uczestników
apelu przygotowany został pyszny poczęstunek.
Obecnym bardzo dziękujemy za przybycie.
                                  Szkolne Koło
                    Polskiego Czerwonego Krzyża

KUJAWSKIE PRZYSMAKI  

   26 listopada w Przysieku odbyła się 9 edycja wojewódzkiego konkursu ,,
Najlepszy produkt spożywczy Pomorza i Kujaw 2014 ‘’. W wydarzeniu tym
wzięły udział  : Natalia Lisota , Katarzyna Lewandowska , Iwona Funk i
Karolina Rosińska pod opieką pani Aleksandry Walczak i pani Anny Alwin.
Konkurs ten polegał na  zaprezentowaniu dań na podstawie własnego,
oryginalnego przepisu. Uczennice naszej szkoły zaprezentowały takie dania
jak: golonki wieprzowe zapiekane w sosie, polędwiczki w nalewce sosnowej
z kurkami, swojski chleb z szarym smalcem z ogórkami oraz roladę
schabową z wiejskim serkiem. Dziewczyny zostały docenione i zdobyły 3
miejsce w kategorii restauracje dzięki swojskiemu chlebkowi z szarym
smalcem i ogórkami. Każda z potraw została również dodatkowo
wyróżniona.
  To oczywiście nie było jedyne zwycięstwo dziewcząt z naszej szkoły. W
tamtym roku w tym samym konkursie Katarzyna Lewandowska i Natalia
Lisota zdobyły 2 miejsce .
  Ucząc się w tej szkole widzimy, że dzięki wspólnemu zaangażowaniu
nauczycieli i uczniów oraz własnej pracy można osiągnąć naprawdę wiele.
   
                                                                                   Natalia       

Najlepsza!
W dniu 28 listopada 2014 r. nasza uczennica – Anita Jabłkowska z klasy IV Tgl otrzymała Stypendium Prezesa Rady Ministrów
na rok szkolny 2014/15. Jest to nagroda przyznawana każdego roku uzdolnionym uczniom technikum i liceum, którzy uzyskali
świadectwo z wyróżnieniem i jednocześnie najwyższą średnią ocen w szkole. Anita została wyróżniona już po raz drugi.
Uroczysta gala wręczenia dyplomów odbyła się w Centrum Kultury Browar we Włocławku. Gratulacje stypendystom osobiście
złożyli Kujawsko-Pomorski Kurator Oświaty pani Anna Łukaszewska oraz Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski pan Zbigniew
Ostrowski.
Anicie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

  Jak Kleopatra!

  W klasach uczących
się w zawodzie fryzjer
wprowadzona została
innowacja
pedagogiczna „Jak
Kleopatra”. Tym razem
zaprezentowano
dziewczynom o
różnym typie urody jak
wykonać makijaż
świąteczny. 
                kl.1 F

Daria i Inez
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OLIMPIADA TEOLOGII KATOLICKIEJ – Łomża 2014

         4 grudnia 2014 r. w naszej szkole odbył się etap szkolny XXV Olimpiady Teologii Katolickiej, której
organizatorem jest Diecezja Łomżyńska. Temat Olimpiady brzmiał "SAKRAMENTY UZDROWIENIA
ICH ROLA W ŻYCIU KOŚCIOŁA".
        Do rywalizacji przystąpiło 10 uczniów. Po sprawdzeniu prac komisja w składzie: pan Zbigniew
Kozłowski, pani Aurelia Barczak, pani Hanna Zabłocka wyłoniła zwycięzców.
Na 63 punkty do zdobycia I MIEJSCE zajęła uczennica kl. 2TLa- Aleksandra Szczepańska, która
zdobyła 55 punktów, II MIEJSCE zajęła również uczennica z kl. 2TLa - Natalia Górska z 50 punktami, a
na III MIEJSCU znalazł się uczeń kl.3Ti- Marcin Bachorski, który uzyskał 25 punktów.
Ola, Natalia i Marcin zakwalifikowali się do etapu diecezjalnego, który odbędzie się 5 marca 2015 r. w
Kościele Podwyższenia Krzyża Świętego w Kole.
       Naszym uczniom życzymy Światła Ducha Świętego w kolejnym etapie zmagań.
                                                                                                                             Z.K.

Andrzejki

     26.11 w ZAZie odbyła się zabawa
Andrzejkowa zorganizowana przez
wychowawców ośrodka
środowiskowego. Na imprezę
zaproszeni zostali uczniowie klasy
2Taż. Wspólne wróżby i zabawa
zintegrowały młodzież. Jesteśmy
ciekawi, czy spełnią się nasze
przepowiednie…
                               klasa 2Taż

HALLOWEEN W SZKOLE

       04.11.2014  w naszej szkole w ramach  języka
angielskiego odbyła się lekcja związana ze świętem i
obchodami Halloween. Uczniowie wykazali się inwencją
twórczą w stworzeniu  strasznej charakteryzacji i
kostiumów przyjemnością uczestniczyli w zabawach i
grach przygotowanych przez panią Magdalenę  Ratajczyk. 
                                                                                    Patrycja

Przerwa świąteczna!

  Przed nami długo wyczekiwana przerwa świąteczna. Czekamy na piątek. Wiele klas w ten dzień
organizuje swoje klasowe wigilie, po których rozejdziemy się aż na 18 dni! Co będziecie robić?
  Niektórzy pomogą rodzinie w świątecznych przygotowaniach. Dziewczyny pewnie zajmą
miejsce w kuchni. Inni „od święta” posprzątają swój pokój. Większość z nas odpocznie od
szkoły, pracy i natłoku obowiązków. Ale co potem? Będziemy bezmyślnie wpatrywać się w
ekrantelewizora czy komputera?
  Niestety, pogoda nie zachęca do wieczornych spacerów czy sportów na świeżym powietrzu.
Dlatego apeluję abyście nie zmarnowali tych 18 wolnych dni i zajęli się czymś, co może Wam
przynieść korzyści w nadchodzącym roku. Macie zaległości w nauce? Przysiądźcie nad
książkami chociaż na godzinę dziennie. To do czego dojdziecie i zrozumiecie sami,  przyniesie
Wam ogromną satysfakcję! Być może zadziwicie nauczycieli i będziecie mieć lepsze oceny…
Macie zaległości w lekturach?Może to pora, by je nadrobić? Chyba nie trzeba przypominać o
nauce osobom, które mają przed sobą maturę lub poprawkę z egzaminów zawodowych
(Styczeń!). Możecie się również zająć rzeczami, które bardziej lubicie, takimi, które są Waszą
pasją.
   Pamiętajcie jednak, by w nowym roku kalendarzowym wrócić do szkoły cało i bezpiecznie.
Koniecznie zabierzcie ze sobą dobry humor i pozytywne nastawienie. Trzymajcie się ciepło.
                                                                                                      Aleksandra

Wycieczka do Torunia
    5 grudnia odbyła się wycieczka, którą
zorganizował pan Krzysztof Rosiński i pani
Elżbieta Wiatrowska. Uczniowie klas
mundurowych pojechali do Torunia. Celem
wyprawy była zabawa na krytym lodowisku oraz
zwiedzanie Fort IV. Zabawa była przednia.
Bolesne upadki nikogo nie zniechęcały do dalszej
zabawy. Następnie udaliśmy się do fortu
Żółkiewskiego. Tam, przewodnik zapoznał nas z
historią dziewiętnastowiecznej fortyfikacji.
     Zmęczeni i pełni pozytywnych wrażeń
wróciliśmy do domu.
            
                      Daria Wojciechowska
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  Młodzi zdolni!
  
    Karolina z klasy 4Tgl maluje już od siedmiu
lat. Osobą, która zainspirowała ją do tego, była
jej mama. Dziewczyna najbardziej lubi tworzyć
obrazy przyrody i martwej natury. Większość
jej prac wykonanych jest farbami plakatowymi,
olejnymi, ołówkiem lub pastelami. Praca nad
jednym obrazem zwykle trwa kilka dni.
Karolina interesuje się również sportem,
muzyką. Lubi podróżować i czytać książki. W
wolnym czasie jednak najchętniej maluje. 
   Po maturze Karolina chciałaby swoją
przyszłość związać z malarstwem. Ma jednak
świadomość, że zajęcie to nie jest zbyt
dochodowe...
                       Agnieszka Kaźmierczak
                         i Monika Rutkowska

Jeżeli i Ty masz pasję, zainteresowania, chcesz
pochwalić się swoimi osiągnięciami  -zgłoś się do
nas! Chętnie o Tobie napiszemy!

Dziwne  Święta w Grudniu
1.12.  Światowy Dzień Walki z AIDS
3.12.  Dzień Gazownika
5.12   Międzynarodowy Dzień Wolontariusza
6.12   Dzień Anioła
9.12   Dzień Dziewic
11.12 Dzień Chruścików
13.12 Dzień Księgarza
17.12 Dzień Bez Przekleństw
18.12 Międzynarodowy Dzień
Emigrantów
20.12 Dzień Ryby
21.12 Światowy Dzień Pozdrawiania  
Brunetek
23.12 Dzień Snowboardu
24.12 Dzień Raju
28.12 Międzynarodowy Dzień
Pocałunku 
30.12 Dzień Serka Wiejskiego
31.12 Dzień Bez Bielizny    
A TY, jakie święta obchodzisz?           
                  Aleksandra Kicińska

Człowiek, który podarował nam prąd

Thomas Alva Edison w szkole spędził tylko kilka miesięcy, bo był najgorszym uczniem. Nauczyciel
twierdził, że jest opóźniony w rozwoju.
      W domu młody Edison zadręczał matkę pytaniami. W końcu kupiła mu książkę z doświadczeniami
dla młodych czytelników. 9-letni Edison eksperymentował sam. I takie próby, i wytrwałość doprowadziły
go do sukcesu. Dzięki niemu dziś możemy korzystać z takich wynalazków jak: fonograf, silnik prądu
stałego, prądnica prądu stałego, oscyloskop, płyta gramofonowa, perforowana taśma filmowa, kamera
filmowa z jednoczesną rejestracją dźwięku na taśmie filmowej, projektor filmowy do filmów
dźwiękowych, betoniarka, lodówka, suche baterie alkaliczne, dyktafon, pióro elektryczne, pierwsza na
świecie guma syntetyczna, krzesło elektryczne, wyrzynarka do wewnętrznego wyrzynania.
     Dla mnie, największym wynalazkiem Edisona jest żarówka!
      Niektórzy ludzie twierdzą, że wiedza do niczego w życiu im się nie przyda. A ja myślę, że wiedza
jest najważniejsza! Pamiętajcie o tym przed końcem semestru. Nikt nie jest bez szans. Pomyślcie o
Tomaszu i do nauki. Możecie wiele osiągnąć, gdy tylko trochę popracujecie. Nikt nie jest „opóźniony w
rozwoju”, w każdym drzemie olbrzymi potencjał. Do dzieła!
                                                                                     Adrian Bykowski

WOLNOŚĆ CZY KICZ?

Jak to policemen przeszukuje mnie? Przecież
mam prawo nosić to co chcę. To, co moje jest
moje, co jara mnie. W razie co nie wiem przecież
jak i gdzie.

    Refren piosenki Jamala zainspirował mnie
do pewnych przemyśleń na temat naszych
ubiorów. Sama piosenka traktuje o wolności
ogólnie pojętej – o tym wiem! I nie zamierzam
negować. Czy strój może być manifestacją
wolności? Czy zbyt krótka spódniczka, czapka
z daszkiem, szalik na twarzy jest definicją
niezależności czy tylko złym gustem? Gdzie w
modzie kończy się indywidualność a zaczyna
kicz? Czy dziewczyna z nogami, powiedzmy,
niezbyt reprezentacyjnymi może nosić mini i
nie być śmieszna w swojej wolności stroju?
Czy chłopak ze spodniami, których krok
kończy się na wysokości kolan może czuć się
wolny? Nie rozstrzygam kwestii wygody...
    Proszę przemyślcie odpowiedzi na pytania.
Może spojrzenie w lustro wam pomoże?
Jesteśmy młodzi i podkreślmy swoją
indywidualność dobrze dobranymi ubraniami.
Żeby podkreślić swoją urodę nie trzeba
wszystkiego odsłaniać. Co sądzicie? 

Podzielcie się swoimi refleksjami. Czekamy.
                                            J.K.

Ciekawe spotkanie
    18 listopada tego roku na świetlicy szkolnej
uczniowie z technikum logistycznego gościli pana
Marka Zwiefkę, byłego żołnierza, z wykształcenia
historyka. Pan Marek opowiadał o mundurze
żołnierza polskiego z okresu II Wojny Światowej i
Powstania Warszawskiego. Były żołnierz nie tylko
wykładał "lekcję historii'', ale też włączał nas do
ciekawej dyskusji. Mieliśmy okazję ubrać
mundury z tego okresu, obejrzeć zabytkową broń
i pozostały sprzęt żołnierza. Był też czas na
pamiątkowe zdjęcia.      Nie ukrywam, że takie
lekcje historii przydałyby się w naszej szkole
znacznie częściej.
                            Aleksandra Kicińska


